ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2013 г. № 190

г. Сысерть

О подготовке и проведении  празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов на территории Сысертского городского округа

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2013 № 417

«О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории

Сысертского городского округа (прилагается).

            2. Утвердить состав координационного совета по подготовке и проведению

празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории Сысертского городского округа (прилагается).

            3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа создать

на подведомственных территориях координационные советы по подготовке и проведению

празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

подготовить и утвердить планы мероприятий.

            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                         А.Г. Карамышев

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

 от 21.11.2013г.   № 190

                                                                                               «О подготовке и проведении

                                                                                               празднования 70-й годовщины

                                                                                               Победы в Великой Отечественной

                                                                                               войне 1941-1945 годов на

                                                                                               территории Сысертского

                                                                                               городского округа»

СОСТАВ

координационного совета по подготовке и проведению празднования 70-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории Сысертского городского округа

Карамышев Александр Геннадьевич - Глава Сысертского городского округа,

председатель координационного совета;

Кузнецова Наталья Владимировна - исполняющая обязанности заместителя Главы

Администрации Сысертского городского округа

по социальным  вопросам, заместитель

председателя координационного совета;

Волкова Любовь Александровна                - председатель общественной организации

ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров

Сысертского городского округа, заместитель

председателя координационного совета;

члены координационного совета:

Данченко Валерий Иванович - директор Государственного бюджетного

образовательного учреждения Кадетская школа-

интернат Свердловской области «Свердловский

кадетский корпус имени капитана 1 ранга М.В.

Банных» (по согласованию);

Дейна Николай Николаевич                        - начальник Сысертской спортивно-технической

школы «Добровольное общество содействия

армии, авиации и флоту России» (по

согласованию);

Дорохов Владимир Борисович - председатель Думы Сысертского городского

округа;

Золотова Алла Евгеньевна - начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского

округа;

Заев Павел Игоревич - начальник Межмуниципального отдела МВД

России «Сысертский», подполковник полиции

(по согласованию);

Плащевой Виталий Алексеевич - начальник отдела военного комиссариата

Свердловской области по Сысертскому

району (по согласованию);

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры

Администрации Сысертского городского

округа;

Усталова Зоя Анатольевна - директор муниципального бюджетного

учреждения «Централизованная бухгалтерия

Сысертского городского округа»;

Чадов Андрей Александрович

Шатунова Людмила Ивановна

- главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской

области «Сысертская центральная районная

больница» (по согласованию);

- председатель районной общественной

организации детей погибших защитников

Отечества «Память сердца»;

Шибаев Владимир Борисович                 -  заместитель начальника отдела по физической

культуре и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского

городского округа.

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы

                                                                                               Сысертского городского округа

 от 21.11.2013г.   № 190

                                                                                               «О подготовке и проведении

                                                                                               празднования 70-й годовщины

                                                                                               Победы в Великой Отечественной

                                                                                               войне 1941-1945 годов на

                                                                                               территории Сысертского

                                                                                               городского округа»

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования

70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

на территории Сысертского городского округа

№

пп

Мероприятие Место и сроки

проведения

Ответственные за

исполнение

1. Организационные мероприятия

1. Создать координационный совет по

проведению мероприятий, посвященных 70-

й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне

Ноябрь 2013

года

Н.В. Кузнецова

2. Утвердить межведомственный план

мероприятий по подготовке и проведению

70-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

Ноябрь 2013

года

А.Г. Карамышев

3. Организовать межведомственное

взаимодействие по участию в проведении

мероприятий, посвященных 70-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

Весь период Н.В. Кузнецова

4. Провести согласование списка участников

Великой Отечественной войны и

тружеников тыла Сысертского городского

округа с Советом ветеранов

Октябрь 2014

года

Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

Л.А. Волкова

5. Утверждение положений о конкурсах,

посвященных 70-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне,

организованных на территории Сысертского

городского округа

По графику Н.В. Кузнецова

6. Организовать работу по проведению на

территории Сысертского городского округа

трудовой вахты памяти в честь 70-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне под девизом «Наш

труд – Юбилею великой Победы!»

Весь период Н.В. Кузнецова

2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни

участников Великой Отечественной войны

1. Контроль за предоставлением льгот по

предоставлению жилищно-коммунальных,

социальных услуг

Весь период Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

2. Оказание услуг участникам Великой

Отечественной войны, нуждающимся  в

проведении капитальных и текущих

ремонтов жилья

Весь период В.Б. Пыжьянов

3. Оказание помощи в уборке придомовых

территорий одиноко проживающих

ветеранов ВОВ

Весь период А.Е. Золотова

В.Б. Шибаев

4. Организовать проведение медицинских

осмотров ветеранов ВОВ, прикрепленных

к ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ»

Февраль, март,

апрель 2015

года

Н.В. Кузнецова

А.А. Чадов

5. Организовать проведение медицинских

осмотров инвалидов и участников ВОВ на

дому терапевтом, узкими специалистами

(невролог, офтальмолог, отоларинголог)

Февраль, март,

апрель 2015

года

Н.В. Кузнецова

А.А. Чадов

6. Организовать проведение медицинских

осмотров инвалидов и участников ВОВ в

участковых больницах округа, с

привлечением бригад выездной

поликлиники ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ»

1 квартал

2015 года

Н.В. Кузнецова

А.А. Чадов

главы сельских

администраций

7. Проведение профилактических курсов

лечения инвалидам и участникам ВОВ,

труженикам тыла в отделениях

круглосуточного стационара, дневном

стационаре по показаниям.

Весь период Н.В. Кузнецова

А.А. Чадов

8. Обеспечить санаторно-курортными

путевками тружеников тыла

Весь период Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

9. Оформить благотворительную подписку на

Областную газету для ветеранов –

активистов

Весь период Н.В. Кузнецова

Л.А. Волкова

10. Организовать предоставление скидок для

ветеранов ВОВ на предприятиях торговли и

общественного питания, праздничное

обслуживание ветеранов, тематическое

обслуживание торговых залов

Весь период С.В. Краснова

3. Памятно-мемориальные мероприятия

1. Согласование реестра памятников и

обелисков героям Великой Отечественной

войны на текущий период

Февраль, март

2015 года

Н.В. Кузнецова

главы сельских

администраций

2. Проведение работ по содержанию, ремонту,

реставрации памятников, обелисков и

стендов героям Великой Отечественной

войны

Март, май

2015 года

Н.В. Кузнецова

главы сельских

администраций

3. Уборка территорий у памятников и

обелисков героям Великой Отечественной

войны

Апрель, май

2015 года

К.В. Сурин

Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

4. Организация и контроль за деятельностью

школьных музеев и уголков боевой славы

образовательных учреждений Сысертского

городского округа:

 сборы актива школьных музеев,

 экскурсии «Сысерть–в годы Великой

Отечественной войны»,

 смотр - конкурс школьных музеев и

уголков боевой славы,

 выставки из фондов школьных

музеев и уголков боевой славы «Из

одного металла льют медаль за бой,

медаль за труд»,

 поиск новых экспонатов для

школьных музеев

 подготовка экскурсоводов школьных

музеев

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

4. Информацинно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

1. Проведение конкурса сочинений среди

учащихся школ, конкурса патриотической

песни, смотров песни и строя,

литературного конкурса «Мой рассказ о

герое ВОВ»,  фотокросса «Лица Победы»,

районного конкурса «А ну-ка, парни!»,

районной конференции школьников «Мы –

уральцы!», военно-спортивной игры

«Зарница», фестиваля военно-

патриотической песни «Солдатский

конверт!», торжественных проводов

призывников на службу в ряды российской

армии «День призывника»,

военизированной эстафеты, посвященных

юбилею Победы советского народа в

Великой Отечественной войне

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

члены

координационного

совета

2. Участие в региональных, областных и

муниципальных конкурсах музеев трудовой

и боевой славы

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

3. Проведение в муниципальном образовании

мероприятий, посвященных Дню защитника

Отечества, Дню Победы, Дню памяти и

скорби и других важнейших событий

Великой Отечественной войны

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

члены

координационного

совета

4. Проведение акций «Милосердие»,

«Ветеран», «Письмо солдату», «Вахта

памяти», «Дом героя», «Открытка

ветерану», «Успеем сказать им спасибо»,

«Он не вернулся из боя», «70 добрых дел к

70-летию Победы», «Память сердца»,

оказание помощи активистами МиДОО,

школьниками ветеранам ВОВ и труженикам

тыла

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

члены

координационного

совета

5. Проведение уроков мужества в школах,

встреч ветеранов ВОВ и боевых действий с

учащейся молодежью

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

представители

общественных

организаций

6. Создание и реализация молодежных

социальных проектов «Я – гражданин»

Весь период Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

В.Б. Шибаев

представители

общественных

организаций

7. Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий, посвященных 70-

летию Победы в ВОВ

Весь период А.Е. Золотова

В.Б. Шибаев

8. Проведение сверки информационной базы

по категориям:

- инвалиды и участники ВОВ

- Ветераны ВОВ

- Вдовы

На 01.04.2015

года

Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

Л.А. Волкова

9. Подготовка публикаций в СМИ

- об участниках ВОВ и тружениках тыла

Весь период Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

СМИ

10. Однодневные выезды на отдых ветеранов

ВОВ в ГОУСОН «Центр социального

обслуживания населения»

Апрель, май

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

11. Организация шефских концертов

творческих коллективов в воинской части

«Служба Отечеству – дело святое»

Февраль, май

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

12. Организация в библиотеках и учреждениях

культуры тематических выставок,

посвящённых защите Отечества, боевой и

трудовой доблести  ветеранов «Помним!

Гордимся! Наследуем!»

Весь период Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

13. Организовать выставку, посвященную

участникам ВОВ, на основании документов

личного происхождения фонда «Участники

ВОВ-жители Сысертского района», и

других имеющихся в архиве данных

Май

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

Е.А. Винниченко

14. Подготовить и провести отчетно–выборную

конференцию районного совета ветеранов,

где осветить задачи ветеранских

организаций по подготовке и проведению

70-летию Победы

по отдельному

графику

Н.В. Кузнецова

Л.А. Волкова

5. Торжественно-праздничные мероприятия

1. Организация и проведение митингов,

посвященных Дню защитника Отечества,

Дню Победы, Дню памяти и скорби и

других важнейших событий Великой

Отечественной войны

Весь период Н.В. Кузнецова

члены

координационного

совета

2. Организация и проведение

легкоатлетической эстафеты, посвященной

Дню Победы

9 мая

2014, 2015 года

Шибаев В.Б.

3. Организация и проведение праздничных

концертов

9 мая

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

Н.В. Трухина

4. Организация и проведение Форума юных

граждан Сысертского городского округа

Май

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

А.Е. Золотова

В.Б. Шибаев

5. Встреча ветеранов ВОВ и тружеников тыла

с Главой Сысертского городского округа

Май

2014, 2015 года

А.Г. Карамышев

Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

Л.А. Волкова

6. Поздравление ветеранов Великой

Отечественной войны, вручение им

подарков  на дому

9 мая

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

С.В. Кожевников

7. Торжественное шествие ветеранов войн и

тружеников тыла от райвоенкомата

до обелиска Воину - освободителю

9 мая

2014, 2015 года

Н.В. Кузнецова

члены

координационного

совета